II ,

Ç

;

1i.
ff?1(í 	O

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, n°. 100 - centro

CNPJ - 24.510.547.001-03
cmbrejodocruz.pb.gov.br

A sua Excelência, vereador Hermes Fernandes de Arruda
Digníssimo presidente da Câmara Municipal
Brejo do Cruz-PB
NESTA

INDICAÇÃO N°. 0212022

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA, vereador eleito no pleito de 2020 pelo PL, em

pleno exercício de suas funções legislativas e, usando das prerrogativas que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal - LOM e Regimento Interno - RI desta Casa

Legislativa vem, mui respeitosamente, REQUERER a Vossa Excelência, depois de

ouvido o plenário, que encaminhe ao prefeito municipal, Sr. Tales Torricelli de Sousa

Costa e Silva a presente solicitação, INDICANDO ao mesmo a necessidade em

construir QUEBRA-MOLAS na Rua Luiz Gonzaga de Oliveira, no Bairro Populares

desta cidade.

Paço do Legislativo, em 11 de março de 2022

d 	J?

José Almeida da Silva
Vereador-PI—

ESTADO DA PARAíBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, n°. 100 - centro

CNPJ - 24.510.547.001-03
cmbrejodocruz. pb. gov  hr

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente,
Colegas vereadores,

Os reclames populares sobre a alta velocidade desenvolvida pelos veículos

naquela avenida é uma constante e necessita, portanto, de providências no sentido

seja inibido a velocidade e evite acidentes, inclusive registre-se haver fluxo intenso de

pessoas que procura a Unidade de Saúde ali localizada, dentre estas a maioria é de

idosos.

Por ser medida justa e necessária espero a aprovação da matéria.

Paço do Legislativo, em 11 de março de 2022

(Jc 	92c'e4 d-9 ç 1

José Almeida da Silva
Vereador-Pi-